Bogota D.C.

Sefiores

JUZGADO ADMINISTRATIVO BOGOTA D.C. (Reparto)
La ciudad

REF. - ACCION DE TUTELA (ART. 86 C.P)
ACCIONANTE: Oscar Mauricio Aguilar Pérez

ACCIONADOS: Comision Nacional def Servicio Civil
Universidad Libre de Colombia

Yo, OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, identificado con Cedula de Ciudadania N° 1.098.631.912 de
Bucaranﬁanga, en ejercicio de lo consagrado en el Articulo 86 de la Constitucién Politica que nos
rige, respetuosamente acudo a usted para manifestar que promuevo ACCION DE TUTELA en contra
de la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL y de la UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA, por la
presunta vulneracidn de mis derechos fundamentales al debido proceso (Art. 29 C.P.) y a la igualdad

(Art. 13 C.P.); lo anterior, con fundamento en los siguientes:

HECHOS

1. El dia 15 de octubre de 2019, la Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre,
mediante el aplicativo SIMO publicé los resultados preliminares de la prueba de valoracion de
antecedentes, cuyos factores de educacidon y experiencia excedan a los requisitos minimos
exigidos en cada OPEC para los aspirantes que superaron las Pruebas eliminatorias de
Competencias Basicas y Funcionales del Proceso de Seleccién 740 y 741 de 2018.

2. Respecto de la puntuacidn obtenida en esta prueba me fue asignada una puntuacién de 55,00

tal y como se evidencia a continuacion.
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Indicando, para las certificaciones de experiencia las siguientes observaciones:

M Experiencia
Listado la valeradén de los certificados de experiencia
DT T o 1 T ~ T T
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{

3. Como se puede evidenciar en la observacion de tres (3) certificaciones que no me fueron
validadas la Universidad Libre indica, para cada certificacidn que: “El documento no es tenido
en cuenta para la asignacién de puntaje, toda vez que el aspirante ya alcanzé la maxima
puntuacién en el item de experiencia laboral y el documento aportado no puede ser tenido en
cuenta para la experiencia relacionada toda vez que no se encuentra relacionado con las
funciones del empleo a proveer”.

4. Inconforme con este resultado, mediante el aplicativo SIMO interpuse la reclamacién respectiva
(ver anexo) y en la que solicité que se me asignara la puntuacion maxima de 40 puntos al factor
de Experiencia Relacionada teniendo en cuenta que, claramente habia demostrado una
Experiencia Relacionada global de 61 meses y restando los 6 meses de requisito minimo en total
tenia 55 meses adicionales de Experiencia Relacionada para la asignacién del puntéje enla
prueba de valoracién de antecedentes y teniendo en cuenta que los 40 puntos maximos se
adquieren con 49 meses 0 mas, solicité que se me diera dicha puntuacién. Como resultado,
solicité la modificacion de la puntuacion obtenida en la prueba de valoracién de antecedentes
en el factor de Experiencia Relacionada con el fin de obtener una puntuacién total de 75,00
(resultado ponderado de 15,00) que es la que realmente merecfa por haber aportado las
respectivas certificaciones de estudio y experiencia adicionales a los requisitos minimos, y se







modificara por ende, el resultado global de mi puntaje ponderado el cual fue de 68,28 y se me
otorgara una puntuacidn total global ponderada de 72,28

El dia 06 de noviembre de 2019, fa Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre, en
cumplimiento de lo establecido en el Acuerdo 20181000006046 - Secretaria Distrital de
Gobierno, articulos 44 y 45 publicaron las respuestas a las reclamaciones y los resultados
definitivos de la Prueba de Valoracién de Antecedentes en el aplicativo SIMO. Indicando que
contra la decision que resuelve las reclamaciones no procede recurso alguno.

. Al verificar la respuesta a mi reclamacion (ver anexo), noto que la Comisién Nacional del Servicio
Civil y la Universidad Libre cambiaron su versién para negarse a validar como experiencia
relacionada las tres (3) certificaciones indicando lo siguiente:

“Ahora bien, en cuanto a las certificaciones no validadas que a continuacién se relacionan es
preciso aclarar que:

écnico eti_ - Or- ‘ ‘ B
denes De Compra . 12/0312015 3171212015 g

Consorcio Gestor In-
. tegral Escalar

Consorcio Gestor In- |  Técnico Operativo Ill —

tegral Escalar Patinador 27/05/2014 | 11/03/2015 9
Servicios Geologi- ¢ Técnico Integral 1l - Or-. o
cos Integrados Ltda : denes De Compra - Con- ) _
tratos . 5/08/2013 30/04/2014 8

Ahora bien, respecto a la certificacién expedida por Servicios Geoldgicos Integrados Ltda., no
fue tenida en cuenta en la etapa de Valoracion de Antecedentes para experiencia relacionada,
comoquiera que las funciones no hacen parte integral de dicho certificado, toda vez que en
ningln aparte se evidencia que quien la suscribe enuncia que se adjunta o anexa las funciones
del cargo que se encuentra en hoja separada del certificado. '

Por su parte, las certificaciones expedidas por Consorcio Gestor Integral Escalar no fueron
tenidas en cuenta por cuanto no se especifica a que cargo de los mencionados en la misma
pertenecen dichas funciones.”






FUNDAMENTOS DE DERECHO

ARTICULO 13 CONSTITUCION POLITICA: Todas las personas nacen libres e iguales ante la ley,
recibiran la misma proteccion y trato de las autoridades y gozardn de los mismos derechos,
libertades y oportunidades sin ninguna discriminacién por razones de sexo, raza, origen nacional
o familiar, lengua, religion, opinidn politica o filoséfica. El Estado promovera las condiciones para
que la igualdad sea real y efectiva y adoptara medidas en favor de grupos discriminados o
marginados. '

Con mi inscripcién en la Convocatoria 740 de 2018 SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE

BOGOTA D.C para el empleo Auxiliar Administrativo Grado 19 OPEC 75765 acepté y acaté las
reglas establecidas en este concurso con el fin de competir para ocupar 1 de las 74 vacantes
ofertadas para este empleo, en iguaidad de condiciones contra otras 3.879 personas que se
inscribieron en total para esta OPEC 75765.

La Comision Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre me estdn vulnerando este derecho,
porque no validaron como experiencia relacionada tres certificaciones laborales que acredité Sl
tener funciones similares a las funciones descritas en la OPEC 75765 lo cual me impide tener una

puntuacién mayor a la obtenida y subir a una mejor posicién de mérito en la eventual publicacion de
las listas de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del proceso de
seleccion.

Si bien es cierto que, con mi actual puntaje (68,28) ocupo la posicién N° 70 y por ende estoy dentro
de los 74 primeros puestos que llenaran la totalidad de las vacantes ofertadas, mi derecho, por haber
aportado las respectivas certificaciones de estudio y laborales es obtener una puntuacion de 72,28
y no la que me han otorgado la Comision Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre

vulnerandome asi este derecho. |

ARTICULO 29 CONSTITUCION POLITICA: El debido proceso se aplicara a toda clase de actuaciones
judiciales y administrativas. Nadie podra ser juzgado sino conforme a leyes preexistentes al acto
qhe se le imputa, ante juez o tribunal competente y con observancia de la plenitud de las formas
propias de cada juicio. En materia penal, la ley permisiva o favorable, aun cuando sea posterior,
se aplicara de preferencia a la restrictiva o desfavorable.

La Comision Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre me estén vulnerando este derecho,
porque en la publicacion de los resultados preliminares de la prueba de valoracién de antecedentes
se negaron a validar las tres (3) certificaciones laborales aludiendo que “no puede ser tenido en
cuenta para la experiencia relacionada toda vez que no se encuentra relacionado con las funciones
del empleo a proveer”, mientras que en la publicacién de las respuestas a las reclamaciones y los
resultados definitivos de la Prueba de Valoracién de Antecedentes cambiaron su version sobre la
negativa de modificar el resultado. Respecto a la certificacion expedida por Servicios Geoldgicos
Integrados Ltda., indicaron que no fue tenida en cuenta en la etapa de Valoracién de Antecedentes






para experiencia relacionada, comoquiera que las funciones no hacen parte integral de dicho
certificado, toda vez que en ningln aparte se evidencia que quien la suscribe enuncia que se
adjunta o anexa las funciones del cargo que se encuentra en hoja separada del certificado, lo cual
es FALSO porque en dicha certificacion Sl se indica claramente el enunciado “Anexo Funciones
desempefadas”

La presente se expide a solicitud del interesado a los treinta (30} dias del mes
de Abril de 2014.

. Anexo Funciones desemperiadas.

Atentamente.,

(l/’; :.l‘ PTG TS YN L"‘qr
VILMA GARZON Q,
BIENESTAR
SGI LTDA
Tel: 7423372 — 7424101

£15010; ANDRES GURTEY ERNANDEL
AUKILIAR ADMINIITRATIVO

8|00 /| | & IEXEa O
iltda,com - Tels. ¥57(1):7423371 - 7424101 ; Cra. 27 No. 86-45 polo club

nvnvl;!..ggilili‘a.cil)ng < Cels. +
b Bogoti’D,C:: nffice-bog@sg

Por su parte, las certificaciones expedidas por Consorcio Gestor Integral Escalar no fueron tenidas
en cuenta por cuanto no se especifica a que cargo de los mencionados en la misma pertenecen
dichas funciones.” Lo cual también es FALSO porque lo que tuve fue un cambio de grado, es decir,
fui ascendido de técnico 3 (salario de $2.313.270) a técnico 2 (salario de $2.590.860) pero eran las
mismas funciones.

En el cargo de Técnico Operativo (ll- Patinador, con un salario mensual DOS MILLONES
TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/ICTE($ 2.313.270Y con
un contrato a término fijo desde el 03 de Marzo 2015 hasta el 11 de Marzo de 20185.

En el cargo de Técnico Operativo - Ordenes de Compra, con un salario mensual DOS
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($

’ ';g_.sgg.féeg)* con un contrato a término fijo desde el 12 de Marzo de 2015 hasta el 31 de
diciembre de 2015.

Con el fin do dar cumplimiento a lo expuesto en el Art 46 del Decreto 2852 de 2013, manifestamos que
¢l motivo de la terminacién de los antetlores contratos obedece a la expiracion del plazo fijo pactado.

El sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, desempeiié las siguientes funciones

El Gestor de Seguimiento a Ordenes de Compra de forma general serd responsable de







Como se puede observar, la Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre no basaron
sus respuestas respecto de si las tres (3) certificaciones tenian o no tenian funciones similares al
cargo a proveer sino que, al no poder controvertir ni desvirtuar mi reclamacién con la que si probé
que estas certificaciones tenian relacién con el cargo a proveer, lo que hicieron fue buscar excusas
infundadas y ambiguas para negarse a darme la puntuacién mdaxima de 40 puntos en el factor
experiencia relacionada vulnerdndome asi este derecho.

PRETENSION

De conformidad con lo expuesto, solicito respetuosamente sefior Juez, se tutele a mi favor los
derechos consagrados en los Articulos 13 y 29 de nuestra Constitucidn Politica y en consecuencia:

1. Se ORDENE a la Comision Nacional del Servicio Civil publicar el texto completo de esta accién de
tutela en su pagina Web, Convocatoria 740 de 2018 SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
DE BOGOTA D.C, con el fin de garantizar el derecho de publicidad de todos los aspirantes e

interesaros en esta accion constitucional y en especial para el empleo Auxiliar Administrativo
Grado 19 OPEC 75765

2. Se OFICIE a la Comision Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre, con destino al Juez
Constitucional de Tutela, para que rindan informe escrito sobre los hechos expuestos en esta
accion constitucional y ejerzan sus derechos de defensa y contradiccién dentro el plazo que el
Sefor Juez estime conveniente.

3. Se ORDENE a la Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre, en caso de no poder
desvirtuar los hechos expuestos en esta accién constitucional, validar como experiencia
relacionada las tres (3) certificaciones laborales que no fueron validadas, y en consecuencia
otorgarme la puntuécién maxima de 40 puntos en el factor experiencia relacionada, modificar
mi puntuacion final de 68,28 a 72,28 y a su vez ubicarme en la posicién de mérito de acuerdo a
esta puntuacion.

JURAMENTO

Manifiesto bajo la gravedad de juramento que no he interpuesto accion constitucional por.los mismos
hechos y acciones ante ningln otro despacho judicial de Colombia

ANEXOS

1 - CEDULA DE CIUDADANIA

2 - REPORTE DE INSCRIPCION

3 - MANUAL ESPECIFICO DE FUNCIONES AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRADO 19 SECRETARIA DE
GOBIERNO ALCALDIA DE BOGOTA






4 - CERTIFICACION LABORAL TECNICO OPERATIVO H - CONSORCIO ESCALAR

5 - CERTIFICACION LABORAL TECNICO OPERATIVO Iil - CONSORCIO ESCALAR

6 - CERTIFICACION LABORAL TECNICO OPERATIVO Ill — SGI

7 - RECLAMACION PUNTAJE PRUEBA DE VALORACION DE NTECEDENTES .

8 - RESPUESTA RECLAMACION PUNTAJE PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES

NOTIFICACIONES

AL ACCIONADO Comisidn Nacional del Servicio Civil, Carrera 16 N° 96-64 Piso 7 Bogotd D.C., correo
electrdnico: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

AL ACCIONADO Universidad Libre de Colombia, Calle 8 N° 5-80 Bogota D.C., correos electronicos:
juridicaconvocatorias@unilibre.edu.co y diego.fernandez@unilibre.edu.co

‘ Cordialmente,

Oscar Mauricio Aguilar Pérez
CC: 1.098.631.912
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Entidad

Documento

N? de inscripcién
Teléfonos

Correo electrénico
Discapacidades

Sistema de apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad
CONSTANCIA DE INSCRIPCION
Convocatoria 740 de 2018
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTA D.C

Cedula de ciudadania N2 1098631912

170028611

, : | Datos del empleo L i
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTA D ]

Cédigo 4_’6.7' "i:x " Nedeempleo ‘7576_5 R
Denominacion : ,37*703721 Auxullar Administrativo ‘ ’

k Nivel jerarquico Asistehgial Grado N 7‘ 19~

¢ " DOCUMENTOS. .~ = % )

. Formacion |

Educacion Informal SENA
Educacion Informal SENA
Educacion Informal -~ SENA
Educacion Informal SENA:.._:.,.:?-"
Educacion Informal - SENA L
Educacion Informal SENA*;:\‘ T T
Educacion Informal i _SENA . ° e
Educacion Informal IR SENA

Media Vocacional
Profesional
Tecnica Profesional

Empresa

CONSORCIO GESTOR INTEGRAL

ESCALAR

SERVICIOS GEOLOGICOS

INTEGRADOS LTDA

COLEGIO MILITAR ALMIRANTE COLON
" UNIVERSIDAD MILITAR-NUEVA GRANADA

INSTITUTO TECNICO MODERNG DEL LITORAL

Experiencia laboral

Cargo Fecha
TECNICO CASOS CRITICOS 04-ene-16
FINANCIEROS

TECNICO INTEGRAL Ill - ORDENES  05-ago-13

DE COMPRA - CONTRATOS

%
CNSC W&/ miar

ICHALDAD, MIATO Y DPORTUNDAD

Fecha

© 39-dic-17

30-abr-14

Pagina 1 de 2
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Empresa

CONSORCIO GESTOR INTEGRAL
ESCALAR

PYZ SERVICIOS LTDA
CONSORCIO GESTOR INTEGRAL
ESCALAR

CONSORCIO WSP-CONCOL BY
WSP

Certificado Electoral
Licencia de Conduccién

Competencias Basicas Y Comportamentales

Experiencia laboral

Cargo Fecha

TECNICO OPERATIVO Il - ORDENES 12-mar-15
DE COMPRA

AUXILIAR DE ARCHIVO 17-mar-09
TECNICO OPERATIVO Il - 27-may-14
PATINADOR

TECNICO CASOS SERVICIOS 03-ene-18
PUBLICOS

Otros documentos

‘Lugar donde presentara las pruebas

.- -Bogota D.C - Bogota, D.C.

%
CNSC N gsotugon

USALDAT, MIAITO ¥ QFORTUNDAD

Fecha
31-dic-15

04-ago-13
11-mar-15

Pagina 2 de 2
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SECRETARIA OF GOBIERNO

Continuacién de la Resolucion Niimero 0958 de 2016
Pag. 399 de 426

“Por la cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y Competencias
- Laborales para los empleos de la Planta de Personal de la Secretaria Distrital de
Gobierno”

|. IDENTIFICACION
Nivel: Asistencial
Denominacién del empleo; Aucxiliar Administrativo
Cédigo: 407
Grado: ’ 19
N° de cargos: ’ Noventa (90)
Dependencia ' Donde se site el cargo
Cargo del Jefe inmediato: Quien ejerza la supervisién directa
Auxiliar Administrativo C6digo 407 - Grado 19

1l. AREA FUNCIONAL '
' DESPACHO, SUBSECRETARIAS DE DESPACHO, DIRECCIONES, SUBDIRECCION

OFICINA ASESORA, OFICINAS Y ALCALDIAS LOCALES

_ Il PROPOSITO PRINCIPAL

Realizar labores de apoyo en los procesos de la Dependencia asignada con la oportunidad y
confidencialidad requerida. .

- |V, FUNCIONES ESENCIALES DEL EMPLEO

1. Ejecutar las actividades administrativas que se le asignen de acuerdo con los requerimientos
de planificacién, organizacién, coordinacién y control de los servicios, procesos, planes y
programas a cargo de la dependencia ¢ &rea de desempefio del empleo.

2. Tramitar la correspondencia y fotacopiar documentos de canformidad con los procedimientos
establecidos.

3. Registrar en la base de datos de la dependencia la infarmacién pertinente de acuerdo al
procedimiento establecido.

4. Registrar en la agenda los compromiscs del jefe inmediato e infarmar dlanamente sobre las
actividades programadas con aportunidad.

5. Organizar y custodiar el archivo de gestién y depurar los documentos que deben ir con destino
al archivo central de acuerdo al procedimiento establecido.

Edifcio Lidvano 1 |

Calls 11 No, 817 :

Cédigo Postal: 119711 NTC GP 1000: 2009 BOGO

Tel. 3387000 - 3820660 BUREA VERTIAS

Informacién Linea 195 BUREAY YER : M EJ O R

PARA TODOS

i







SECRETARIA OF GOBIERNO

Continuacién de la Resolucion Numero 0859 de’ 2016
Pag. 400 de 426

“Por la cual se medifica el Manual Especifico de Funciones y Competencias
Laborales para los emplecs de la Planta de Personal de la Secretaria Distrital de
| Gaobierno”

6. Suministrar la informacion, documentos y elementos que sean solicitados de acuerdo con los
tramltes autorizaciones y procedimientos establecidos de manera oportuna.

7 Desempeiiar las demas que le sean asignadas y que correspondan al propbsnto del cargo .

1 Conocnmlento del marco estrateglco de Ia Secretarla Dtstrltal de Gobiemo

2. Conocimiento del Plan de Desarrollo Dlstrltal en temas relacionados con las funcnones del
empieo ‘

3. Slstemé de Gestion Documental.
4. Manejo en Sistemas.

FVIE COMPETENCIASiC@MPORTAMENTAl’fES S

COMUNES " POR NIVEL JERKRQUlco

Orientacion a resultados. : Mane}o de la informacién.
Transparencia. Disciplina.
Compromiso con la erganizacion. Colaboracién.

Dlp!oma de bachlller en cualquuer modalndad Seis (6) meses de experiencia relacaonada

Edificio Udvano —
Calle 11 No. 8 -17 IS0 9001: 2008 . .
Cédigo Postal: 111711 NTYC GP 100G; 2009 -
Tel. 3387000 - 3820660 '
BUREAU VERITAS
tnformacidn Linea 185 Cenilcstion
] T RO 3D,

1 .
. 3 .
. . .- . .
. . - 'l o M * P '1"(, LIS L. S y b
. . AL ke e e T e P T TP LI G N SN O [ T ot
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CONSORCIO GESTOR

$3

INTEGRAL ESCALAR

et At

CGIE-5213993-038-17

LA JEFE DE GESTION HUMANA DE CONSORCIO GESTOR INTEGRAL - ESCALAR
CON NIT. 900.714.412-0,

CERTIFICA QUE:

E] sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ identificado con cedula de ciudadania No.
1.098.631.912 expedida en Bucaramanga, labord con nuestra empresa, ESCALAR
INGENIERIA SAS con Nit 830.096.948-1 que hace parte del CONSORCIO GESTOR
INTEGRAL —~ESCALAR, con los siguiente contratos en la compaiifa:

En el cargo de Técnico Operativo lll- Patinador, con un salario mensual DOS MILLONES
TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 2.313.270) con
un contrato a término fijo desde el 27 de Mayo de 2014 hasta el 28 de Febrero de 2015.

En el cargo de Técnico Operativo lll- Patinador, con un salario mensual DOS MILLONES
TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE (3 2.313.270) con
un contrato a término fijo desde el 03 de Marzo 2015 hasta el 11 de Marzo de 2015.

{En. el dargo de Técnico Operativo li- Ordenes de Comipray con un salario mensual DOS
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($
2.590.860) con un contrato a término fijo desde el 12 de Marzo de 2015 hasta el 31 de

diciembre de 2015.

Con el fin de dar cumplimiento a lo expuesto en el Art 46 del Decreto 2852 de 2013, manifestamos que
el motivo de la terminacién de los anteriores contratos obedece a la expiracién del plazo fijo pactado.

Ef sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, desempefi¢ las siguientes funciones

El Gestor de Seguimiento a Ordenes de Compra de forma general serd responsable de
asegurar:
1. El seguimiento al cumplimiento por parte del Proveedor del plazo de entrega del bien.
2. Revisién y seguimiento a pélizas.
3. Publicacién de contratos.
4. Gestion de discrepancias.

Carrera 13 No.35-43 Ofc.601-602 Tel: (57)-1-5552661
Bogota — Colombia
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CONSORCIO GESTOR
INTEGRAL ESCALAR

5. Novaciones.

6. Seguimiento a pagos.

7. Evaluacién de desempefio.

8. Custodia y preservacion de la informacidn de la orden de compra hasta su cierre.

La presente constanéia se expide a solicitud del interesado, en Bogotd, el 28 de Abril de
2017.

Cordialmente,

&

2 "
A CORRECHA VASQUEZ.

SAND
Jefe de Gestioh Humaha
CONSORCJO GESYOR INTEGRAL - ESCALAR

Carrera 13 No.35-43 Ofc.601-602 Tel: (57)-1-5552661
Bogota — Colombia
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CONSORCIO GESTOR
INTEGRAL ESCALAR

[PUTP—.

CGIE-5213993-038-17

LA JEFE DE GESTION HUMANA DE CONSORCIO GESTOR INTEGRAL - ESCALAR
CON NIT. 900.714.412-0,

CERTIFICA QUE:
E] sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ identificado con cedula de ciudadania No.
. 1.098.631.912 expedida en Bucaramanga, labord con nuestra empresa, ESCALAR

INGENIERIA SAS con Nit 830.096.948-1 que hace parte del CONSORCIO GESTOR
INTEGRAL —ESCALAR, con los siguiente contratos en la compatila:

{En el.cargo de Técnico Operativo lii- Patinador) con un salario mensual DOS MILLONES

TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 2.313.270) con
. un contrato a término fijo desde el 27 de Mayo de 2014 hasta el 28 de Febrero de 2015.

{En el cargo de Técnico Operativo fi- Patinador con un salario mensual DOS MILLONES
TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($ 2.313.270) con
un contrato a término fijo desde el 03 de Marzo 2015 hasta el 11 de Marzo de 2015.

En el cargo de Técnico Operativo fl- Ordenes de Compra, con un salario mensual DOS
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($
2.590.860) con un contrato a término fijo desde el 12 de Marzo de 2015 hasta el 31 de
diciembre de 2015.

. Con el fin de dar cumplimiento a lo expuesto en el Art 46 del Decreto 2852 de 2013, manifestamos que
el motivo de la terminacién de los antetiores contratos obedece a la expiracién del plazo fijo pactado.

El sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, desempefid las siguientes funciones

E| Gestor de Seguimiento a Ordenes de Compra de forma general sera responsable de
asegurar:
1. El seguimiento al cumplimiento por parte del Proveedor del plazo de entrega del bien.
2. Revisién y seguimiento a pdlizas.
3. Publicacion de contratos.
4. Gestion de discrepancias.

Carrera 13 No.35-43 Ofc.601-602 Tel: (57)-1-5552661
Bogota — Colombia
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. CONSORCIO QESTOR
INTEGRAL ESCALAR

5. Novaciones.

6. Seguimiento a pagos.

7. Evaluacién de desempefio.

8. Custodia y preservacién de la informacién de la orden de compra hasta su cierre.

La presente constancia se expide a solicitud del interesado, en Bogoté, el 28 de Abril de
2017.

Cordialmente,

Jefe de Gesti
CONSORCJO GESFOR INTEGRAL - ESCALAR

Carrera 13 No.35-43 Ofc.601-602 Tel: (57)-1-5552661
Bogotd — Colombia
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SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS LTDA
NIT 800.217.975-1

CERTIFICA QUE:

El Profesional OSCAR MAURICIO AGUILAR identificado con cédula de
cildadania ntmero 1.098.631.912 de Bucaramanga, laboré én nuestra empresa
desde el 05 de Agosto de 2013 hasta ¢l 30 de Abril de 2014, desempefiando el
cargo de Tecnico Integral I - Tecnico Operativo Il (Gestion Ordes de
Compra ylo Contratos Rutinarios), con un contrato por obra o [labor
contratada, para el contrato N° §210285 cuyo objeto es: “Consultoria para la
gerencia administrativa de los contratos y/o convenios de Ecopetrol S.A,, ¥
su grupo empresarial para la regional 1 Bogota” contrato suscrito con
ECOPETROL S.A. y SGI LTDA.

La presenté se expide a solicitud del interesado a los treinta (30) dias del mes
de Abril de 2014.

Anexo Funciones desempefiadas.

Atentamente.

L diraE iz da N E
VILMA GARZON Q-
BIENESTAR
SGI LTDA
Tel: 7423372 — 7424101

‘Elapcro; ANDRES CORTES HERNANDEZ
AUXILAR ADMINISTRATIVO

Bogotd D.Ce: officeth
Neiva; Hiti lllo jﬁc .

els 45701 7423571
+Tels. +57(1) 8750401 - 874







Sus funciones especificas son las siguientes:

1. Verificar que la informacion ¢onsignada en el expediente del Contrato entregado

por les gesteres de compras y contratacion 'sea coherente con la informacion
‘cargada en SAP. En ciso de inconsistencias se debe reportar al Funcionario

Autorizado la novedad para que se realicen los ajustes, correspondientes.
2. Verificar el sumplimiento completo de los requisitos minimos. ‘t&enicos

administrativos establecidos en el Contrato, ce manera previa 2 la suscripcion del
Acta de Inicio.

3. Atender y gestionar oporfunamente lés solicitudes, recomendaciones u

obsgrvaciones de la Gestoria Técnica y del Administrador, que correspondan a su
rol y'se enmarquen: dentro del clausulade contractual y de la. normativa aplicable:al
Contrato.

4. Cumplir con lo estiptilado en gl Reglamerite de Viajes pars contratistas.

5. Verificar ¢l cumiplimiento de las obligacionss tributdrias a carge del coniratista,
gue surgiersn con ocasion de la suscripcidon y sucesivas modificaciones del
Contrato. '

8. Verificar I0s tramites y requisitos contractuales aplicables para el desembolsc

de Anlicipos yle Pagos Anticipados y realizar el seguimiento financigro a los

MHSMOS.

7. Elaborar el Acta de Inicio y dsequrar su suscripcion por parte del Contratista y
Administrador dél Contrato; en caso de requerirse el cumplihiento previc de
aspéctas iéenicos: para su suscripcion asegurar la firma el Acta por parte del
Gestor Técnico.

8, Serializar con el Administrador de) Contrate o Convenio y-profesional de gestion -

técnica entre otros, la informacién relativa al inicio, para. garantizar seguimiento en
la gfecucion,

9. Programar y realizar la reunién inicial dé.socializacioh (kick off meeting) con el
contratista, gestorias, representantes de #reas de apoyo y demas partes
invalucradas. Consolidar y asegurar Iz présentacion de la informacién que se
requiera divulgara los partigipantes.

10, Cargar y -actualizar la informacidn referida al Contrato, con datos ciertos,
claros, completos, confiables y coherentes, en las herramientas que ECOPETROL
disponga para ello.

14, Liderar y motivar sistematicamente can las Gestorias téchica y administrativa

las calificaciories para las evaluacionés de desemperio dél contratista, y asegurar

gue se cumplan las condiciongs y procedimientos .sefialados para tal fin en-el
Pracedimiento de Evaluacion de contratistas; estando a su cargo proyectar las
camunicaciones dirigidas al contratista, para-la firma del Administrador.

12. Consolidar y cargar en SAP la evaluacién de desempeno eniregada por los
profesionales de gestion del Contrato.

13. Asegurar la aprobacién de la evaluatidn de desempéfio por parte del
Administrador del Contrato en la herramienta SAP.
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14. Recomendar al Administrader la termiracidn anticipada del Contrato si la
evaluacién de desempefic es inferior @ 60 puntos y ne se evidencia clerre 2
hallazgos de evaluaciones y visitas antericres.

15. Asegurar el cumplimiento de las obligaciones de pago adquiridas por
ECOPETROL con oeasion del Contrato o Corvenio.

16. Recibir, custodiar, revisar y gestionar oporiunamente las Actas de recibo
suscritas por el Gestor Técnico y el Contratista. En caso de evidenciar
mconsistencias de las Actas o situaciones de tipe financiero que no permitan
gestionar las enirddas de servicio, se. debara nofificar de inmediato al
Administrador y al Gestor Técnico para su sclucion, antes: de que estas conlieven
2 incumplimientos por parie de ECOPETROL.

17. Validar con |os profesionales da gestidn administrativa el cumplimiento de

requisiios antes de realizar Acta de Liquidacién Parcial.

18. Realizar Acta de Liquidacion Parcial, archivar y entregar al contratista.

19. Registrar y aprobar las entradas de servidos en SAP, previa verificacion de las
Actas de Recibo de Cantidades remitidas porlos Gestores Técnicos.

20. Asequrar y alertar al Administrador del Contrato de. la. suficiencia presupuestal
para la aprobacion previa a la realizacion de mayores canrtidades.

2%1. Asegurar y alertar al Administrador del Contrato de la suficiencia presupuesial
para los pagos derivados del Conlrato o Convenio, asi como las situaciones de
baja causacién. y realizar las gestiones necasarias para dar cumplimianto a los
compromisos por parte de EGOPETROL.

22. Verificar la libefacidn del *Documerté de Causacién” por parte del
Administrador del Contrato que informa de la aprabacion del pago al contratisia.
Z3. Notificar al contratista el nmero de la enirada de servicio de manera opoeriuna
y asegurar la generacion y radicacion de las facturas por parte de los contratistas.
24, Asegurar cumplimiento a lz normativa interna vigente sobre gastos
rembolsabies contractuales.

25. Apoyar a la Gestoria Técnica, Administrador y Funcionario Solicitante en la
elabaracion de los memorandos de recomerdacion y soficitud de modificaciones
contractuales (consolidacion de justificaciones técnicas, evaluacion de desempenic
y balance financiero del Contrato, certificando tamblén que el Contratistz ha
cumplido satisfactoriameante con sus obligaciones administrativas). Dicho apoye
incluye la expedicidn de su concepto, en representacion de la Gestoria
Administrativa, de que le modificacidén recomendada es la mejor estrategia para
garantizar la correcta gjecucion det Contrato.

26. Validar la coherencia dé la informatcion contenidz en la solicitud de
modificacién contractual para cada uno de los items a ser modificados.

27. Cuando se vayan a realizar modificaciores al Contrato, y previa creacién en
SAP por parte dgl drea solicitante de las posiciones de las solicitudes de pedido
(SolPed o SP), el Gestor Administrativa debera cargarlas en <l Formato de
Compras y Contratacidn (FCC). Para eilp, dependiendo de la modificacion, el
Administrador debera solicitar y entregar la informacién requerida al Gestor
Financiero, la cual podra comprender: especificaciones técnicas, presupuestos de
adicionales o mayorgs cantidades con precios unitarios y cantidades por item,
calalogacion en SAP de los nuevos ltems a adicionar, numeros y posiciones de
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solicitud de pédido creadas en-SAP; y io§ demas requisitos exigidos en ef Formato

de Compras y Contratacien (FGC).

28. Asegurar la documentacion que debe ser anexada por su parte a la solicitud
de modificacién eontractual mediante la transaccién ZFCC.

29. Diligenciar | informacion requerida.en el Formatg-de.Compras y Conttatacion

{(FCC) objeto de la modificacion contractual Son datos completos, clargs, ciertds, .

canfiables y coherentes. -Asegurar que las Actas de. finalizacién del Contraio o
Convenio sean suscritas adecuadamente por el Gestor T&cnico.

30. Solicitar y ‘asegurar entrega de documentos per parte del contratista,
necasarios para la liquidacion del Contrato..

31. Realizar el adecuado analisis del comportamiento financiero.de los. contratos &

su ¢argo en términos de sobréjecucién, causacion.y e;ecumon presupuestal, enire

otras variables necesarias para lograr una efectiva ejecucion contractual.

32. Cumplir las soligitudes, instrucciones y -ecomendaciones del -Administrador.
que no sean contrafias alas clausulas del Contrato, a |a-normatividad aplicable y a
la ley, para asegurar el cumplimiento de |as partes del Contrato o Convenio,

33. Asegurar las evidencias del pago de los aportgs de los aliados en los
convenios.

34. Consolidar la informacion y elaborar sara la firma del Administrador el
Cettificade de Experiencia Contractual producto de la ejecucion del Contrato. En
esta se debera consignar, ademas de los datos iniciales -del Contrato, toda la
informacion final en términes de costo, plazo. evaluacion de desemperio.
sanciones, etc. De este documento se debera entregar un original al.Contratista y
archivar Una copia en el expediente del Contrato.

35. Las demas relacionadas con su rol y necesarias para asegurar el cumplimiento

del Contratc o Convenio.
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Bogota D.C. 16 de octubre de 2019

Sefiores,
Universidad Libre
Comisidon Nacional del Servicio Civil

Asunto: Reclamacién por puntaje obtenido en prueba de valoracion de antecedentes OPEC 75765

Cordial saludo estimados.

Por medio del presente documento y de acuerdo a lo establecido en el Acuerdo N° CNSC
20181000006046 del 24-09-2018 “Por medio del cual se establecen las reglas del concurso abierto
de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de
Carrera Administrativa de la planta de personal de la SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO,
identificado como proceso de seleccion N° 740 de 2018 - Distrito Capital”, me permito presentar
reclamacién por el puntaje obtenido en la prueba de valoracién de antecedentes respecto de la

OPEC 75765 teniendo en cuenta lo siguiente:

En el Articulo N° 18 del Acuerdo N° CNSC 20181000006046 del 24-09-2018 se establecen las
definiciones y condiciones de la documentacién para la verificacion de requisitos minimos y para la
prueba de valoracién de antecedentes. En lo que respecta de las definiciones de Experiencia,
Experiencia Relacionada y Experiencia Laboral se indica lo siguiente:

Experiencia: Se entiende como los conocimientos, las habilidades y destrezas adquiridas o
desarrolladas durante el gjercicio de un empleo, profesién, arte u oficio.

Para efectos del presente Acuerdo, la experiencia se clasifica en relacionada y laboral, y se te_ndré en
cuenta de acuerdo con lo establecido en la OPEC que corresponde al Manual de Funciones y
Competencias Laborales de la entidad objeto del Proceso de Seleccion. -

Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan
funciones similares a las del cargo a proveer.

" Experiencia laboral: Es la adquirida con &l éjercicio de cualquier empleo, ocupacidn, arte u oficio

Asi mismo, en el Articulo N° 20 se indica, en uno de sus parrafos, que “En los casos en que la ley
establezca las funciones del cargo o se exija solamente experiencia laboral, no es necesario que las

certificaciones las especifiquen...<<subrayado fuera de texto>>"
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“Por el cual se establecen las reglas del concurso abierto de mérilos para proveer definitivamente los empleos vacantes
pertenecientes al Sistema General dé Carrera Administrativa de la planta de personal de la Secretaria Distrifal de Gobierno,
identificado como “Proceso de Seleccién No. 740 de 2018 — Distrito Capital”,

En los casos en que la ley establezca las funciones del cargo o se exija solamente experiencia laboral,
no es necesario que las certificaciones las especifiquen.

Igualmente, en el Articulo N° 39 se establece la puntuacién de los factores de la prueba de valoracién
de antecedentes, y para el Nivel Asistencial se indica la siguiente tabla:

c. Empleos del Nivel Asistencial:
EXPERIENCIA EDUCACION
FACTORES DEL Educacion
NIVEL Experiencia | Experiencia| Educacién TFr)abajo y Educacion | TOTAL
ASISTENCIAL Relacionada | Laboral Formal Desarrolio Informal
Humano
. ‘ Asistencial 40 16 20 15 10 100

Por otra parte, en el Articulo N° 41 se establecen los criterios valorativos para puntuar la experiencia
en la prueba de valoracion de antecedentes, la cual, para el Nivel Asistencial, dispone de los
siguientes criterios:

Nivel Asistencial:
. EXPERIENCIA
NUMERO DE MESES RELACIONADA
DE SERVICIOS PUNTAJE MAXIMO
48 meses 0 mas 40
De 37 a 48 meses 30
De 25 a 36 meses 20
De 13 a 24 meses 10
De 1 a 12 meses 5
. NUMERO DE MESES EXPERIENCIA LABORAL
DE SERVICIOS PUNTAJE MAXIMO
49 meses 0 mas 15
De 37 a 48 meses 12
I De 25 a 36 meses 9
De 13 a 24 meses 6
De 1 a 12 meses 3

La OPEC 75765 que es en la que estoy concursando tiene las siguientes funciones y requisitos






ma do 8poyo pars la Iquakdad,
$ito y la Oportunidad

Panel de control ciudadano: Detalle del empleo

Ay:;as

Auxiliar administrativo

@ nivel: asistencial € denominacidn: auxiliar administrativo ¢) grado: 19 @ cédigo: 407 B nimero opec: 75765 [G asignacion salarial: §
2070544

. = Proceso de Seleccién No. 740 de 2018 Distrito Capital - SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO ¥ Cierre de
inscripciones: 2018-11-30

a2 Total de vacantas del Empleo: 74

Propésito

! realizar labores de apoyo en los procesos de la dependencia asignada con 13 oportunidad y confidendiafidad requerida.

Funclones

1. Ejecular i35 sctividades sdministrativas que s2 le asignen de acuerde con los requarimientos de planificacion, organizacidn,
coordinacion y contect da los servicios, procusos, planas ¥ programas a ¢atgo da by dependandia o deea e dusampito del empleo.

2. Tramitar (3 correspandancia y fotacoplar documentos de conforrmidad can 1os protedimientos establecidod.

3. Ragistrar en 13 base da datos de (a dependenda la informadién partinente d2 acusrdo al procedimianto estabizcido,

4. Registrar en 13 sgendd fos compromisos Cal jefe inmediate e informar diariamente sobre 135 oclividades programadas <on
epartunidad,

5. Organizar y custediar b archive de gestidn y cepurar tos documentos qua deben Ir con destino 3l archive cantrad de acuerdo al
X procedunients establacido.

6. Suministrar fa informacién, documentos y eclemeniss que sean soficitades de acverde con los tramites, autorizaciones vy
procadimnientos establecidos da manara epertuna.

7. Desampedar 1as demids que le sean aslgnaass v qua correspondan al propdsita del cargs .
Requisitos

N Estudio: Diplomy de bachiller an cualquier modatidad.

8 Experiencla: Seis {6) mases de experiencia reladonada.

8 Equivalenda de estudio: SE APLICARAN LAS ESTABLECIDAS €4 EL ARTICULG 25 DEL DECRETO HACIOIAL 785 DE 2005 \W
Equivalencin de expariencia: $& APLICARAN LAS ESTABLLCIDAS EN EL ARTICULO 25 DEL GECRETO HACIONAL 785 DE 2005

Respecto de la puntuacién obtenida en la prueba de valoracién de antecedentes me fue asignado
una puntuacién de 55,00 tal como se indica el aplicativo SIMO

Experiencia Laboral 15,00

Experiencia Relacionada 20,00
Educacidn Informal 10,00
Educacion Formal 10,00

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO | 55,00







B Secciones

Ustado seccionas de las prusbas
= ARt

Reggisito Mouma {Agistencial)
. rte wpl-zo
) Experiznad Lsboral{Asstoncatl)
N Eaperientiy Relocignada (Asistencial)
Educagizn laformal (Asistencisl)
Edyracion para e Trobajs y Dezacrollo Humano (-\s‘m}encml)
Edycacion formal (Resteéngist)
1+ 7 de 7 resultados

: Resultado prueba (55;00.

LD N

sonderadin de la prusba
Py an

Resultado ponderado -
g ( 11.00

o/

g0
ples)
e
100
108
w1l F»

Para la calificacion de la experiencia se indicaron las siguientes observaciones

) Experiencia

tistado la vaxuraaon de los certificados de experiencia

CONSCRCIO TECHICO CASOS . .
WEP-CONCOL 2Y SERVICIOE 2018-67-93 2Q18-10-1% Vilido
ws# PUBLICOS

CONSORCIO TECNICC CASOS

VIEP-CONCOL BY SERVICIOS 2018-01-03  2015:07-02 Vilido
wep PUSLICOS! ) : :

=
COHTORCIO vectico casos
AEST CRITICOS 2016-01-08  2017-12-31 vitido
INTEGRAL FINANCIEROS
ESCALAR ¢

CONEORCIO TECRICO
GESTOR CPERATIVO.IT -

il RS oE 2015-03-12  2015-12:31  Hovilde
£3CALAR COMPRA
CONTORTI® wecuico

e OPERATIVO TN - 2014-05-27 20130311 ho vilida
INTEGRAL PATINADOR
ESCALAR =
SERVICIOS T -
GEQLOGICOS L : : .
Geoog ORDENES DE,  2012:C-05  2014-02-30  liovildo
18TEGRADOS 0132-08-0: 2
by COMPAA -

CONTRATOS

PYZSERVICIOS  AUXILIAR DE 2005-03-17  2013-08-0% vilido

LTOA ARCHIVO

1- 7 de 7 resultadas

Total experiencia vdlida (meses):

Censukar frsizelo 89 22228

Carwlzar ]
dc(um ntg

Secrea felic paca ctargar puntaie a fa experiencia adiciona! af requisito

minimo. Se toman 3 mesesy 17 dizi de experiancia ralacionsda,

Deocumento vakido para el

del

minimo de"

Se t\:man € meses de experizncia relacionadi los cudles: no genzean

puntaje.’

O a valido para

retacicnada. Se toman 23 meses ¥ 27 dias d expasiencia relacionada.

£a puntaje en ol fem de experiencia

=I “dotumento noes tenido en'cuenta para asignacion de puntaje, toda vez
qiss el aspiranta ya-aleanzdla mixima pudtuacidn en =l ftem de experiancia
hboral y el decumento apodsda no puede ser tenido en cuienta para la
expenerua calacionada toda ver que ne s2 ancuentra relacionade can las

fyncionay dal emalec a provesr.

2 docurnento no es tenldo en cuenta oara zsighacidn de puntaje, toda vez
que &l aspirante va alcanzd la mixima puntuacién en @l tem da expariancia
taboral y ¢! documento aportsdo na puede Eer tenide en cuenta para la
expariercia ralacicnada toda vez gue Ao s€ encuentrs refacicnado con las

funciones del empleo a provesr.

£l dacumanto o e3 tenide an Cuenta pars asignacidn de puntaje, toda vez
que el asprante ya alcanzd la mixima puntuacidn en’s) dam de experiancia
{aboral y el docimento)aportado no auede sér tenids en ‘cuenta para la
exparizncia relacicaada’tods vez que no'se encuentra relacionads con las.

funciones del empleo a provaer,

valido para

o da puntaje en el tam da experientia
laboral, Sa toman 52 messs y L8 dias de experiencia laboral.

(86.07

2a) Dacrars 102 1082 al 2018

<1 >»

AY







Como se puede evidenciar 3 certificaciones no fueron validadas ya que se indicé para cada una que
“El documento no es tenido en cuenta para la asignacién de puntaje, toda vez que el aspirante ya
alcanzé la médxima puntuacion en el item de experiencia laboral y el documento aportado no
puede ser tenido en cuenta para la experiencia relacionada toda vez que no se encuentra
relacionado con las funciones del empleo a proveer”

Las certificaciones que no fueron validadas para puntuar Experiencia Relacionada fueron las
siguientes:

EMPRESA CARGO INGRESO SALIDA TOTAL MESES
Consorcio gestor integral Técnico operativo

& . P 12/03/2015 | 31/12/2015 9,63
escalar 1
Consorcio gestor integral Técnico operativo

& & P 27/05/2014 | 11/03/2015 9,47
escalar i
Servicios geoldgicos Técnico integral
. & & & 05/08/2013 | 30/04/2014 8,83
integrados 1

TOTAL MESES DE EXPERIENCIA RELACIONADA NO VALIDADOQOS 27,93

A continuacién me permito demostrar a ustedes que las tres (3} certificaciones que no me fueron
validadas, si se deben validar como Experiencia Relacionada con las funciones del empleo a proveer
Teniendo en cuenta el Articulo N° 18 del Acuerdo N° CNSC 20181000006046 del 24-09-2018

Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan
funciones similares a las del cargo a proveer.

Funciones descritas en la OPEC 75765

1. Ejecutar las actividades administrativas que se le asignen de acuerdo con los requerimientos de
planificacién, organizacién, coordinacién y control de los servicios, procesos, planes y programas
a cargo de la dependencia o drea de desempeiio del empleo.

2. Tramitar la correspondencia y fotocopiar documentos de conformidad con los procedimientos
establecidos.

3. Registrar en la base de datos de la dependencia la informacién pertinente de dcuerdo al
procedimiento establecido.

4. Registrar en la agenda los compromisos del jefe inmediato e informar diariamente sobre las
actividades programadas con oportunidad.

5. Organizar y custodiar el archivo de gestidn y depurar los documentos que deben ir con destino
al archivo central de acuerdo al procedimiento establecido.

6. Suministrar la informacién, documentos y elementos que sean solicitados de acuerdo con los
tramites, autorizaciones y procedimientos establecidos de manera oportuna.

7. Desempefiar las demas que le sean asignadas y que correspondan al propésito del cargo.

s







EMPRESA CARGO INGRESO SALIDA TOTAL MESES

Consorcio gestor integral Técnico operativo
escalar ) I P 12/03/2015 | 31/12/2015 9,63

El Gestor de Seguimiento a Ordenes de Compra de forma general serd responsable de

asegurar:
g11. El seguimiento al cumplimiento por parte del Proveedor del plazo de entrega del bien.
2. Revisién y seguimiento a pélizas.
3. Publicacion de contratos.
4. Gestion de discrepancias.
INTRGHAL LICALAR !

Novaciones.

Seguimiento a pagos.

Evaluacién de desempefio. '
Custodia y preservacion de la informacion de la orden de compra hasta su cierre.

ONO O

Como se puede evidenciar la funcién especifica N° 8 “Custodia y preservacidn de la informacion de
la orden de compra hasta su cierre” si tiene similitud con las siguientes funciones de la OPEC 75765

. 5. Organizar y custodiar el archivo de gestion y depurar los documentos que deben ir con destino

al archivo central de acuerdo al procedimiento establecido.
Suministrar la informacién, documentos y elementos que sean solicitados de acuerdo con los

6.
tramites, autorizaciones y procedimientos establecidos de manera oportuna.
EMPRESA CARGO INGRESO SALIDA TOTAL MESES
Consorcio gestor integral Técnico operativo
ol 8 8 0 P 27/05/2014 | 11/03/2015 9,47
a

El Gestor de Seguimiento a Ordenes de Compra de forma general serd responsable de

asegurar: .
rte del Proveedor del plazo de entrega del bien.

1. El seguimiento al cumplimiento por pa
2. Revisién y seguimiento a pélizas.
3. Publicacion de contratos.

. 4. Gestion de discrepancias.
lLNTIWL EXAAN !

5. Novaciones.

6. Seguimiento a pagos.

7. Evaluacién de desempefio. )

8. Custodia y preservacién de la informacion de la orden de compra hasta su clerre.

Como se puede evidenciar la funcién especifica N° 8 “Custodia y preservacion de la informacién de
la orden de compra hasta su cierre” si tiene similitud con las siguientes funciones de la OPEC 75765







- 5. Organizar y custodiar el archivo de gestién y depurar los documentos que deben ir con destino
al archivo central de acuerdo al procedimiento establecido.

6. Suministrar la informacién, documentos y elementos que sean solicitados de acuerdo con los
tramites, autorizaciones y procedimientos establecidos de manera oportuna.

EMPRESA CARGO INGRESO SALIDA TOTAL MESES
Servicios geoldgicos Técnico integral

05/08/2013 | 30/04/2014 8,83

integrados A i

16. Pecbxr CUSIOdISF revisar y gﬂshonar aportunamente las Actas de recibo
suscritas por el Gestor Técnico y el Contratista. En caso de evidenciar
inconsistencias de las Actas o situaciones de tipo financiero que no permitan
gestionar las entradas de servicio, se deberd notificar de inmedialo al
Administrador y al Gestor Téenico para su sclucidn, antes de que estas conlieven
a incumplimientos por parie de ECOPETROL.

25. Apoyar a la Gestoria Técnica, Adniinistiaddr v Funcionario Solicitante en la
elaboracion de los memorandoes de recomerdacion y solicitud de modificaciones
confractuales (consolidacidn de justificaciones técnicas, evaluacion de desempeiio
y balance financiero. del Contrato, cerificando teambién que el Contratista ha
cumplido satisfactoriamente con sus obligacionés administrativas). Dicho apoye
incluye lz expedicion de su concepld., =n representacion de la Gestoria
Adminisirativa, de que la modificacién recomendada es la mejor estrategia para
garantvar la correcta E]ECUCIOH del Contrato.

28. Asegurar la documentacion que dehe ser anexada por su parie a la solicitud
" de modificacion ¢ontractual mediante la transaccion ZFCC.

29. Diligenciar la informacion requerida en el Formato de Compras y Contratacion
[FCC) objeto de la modificacion contractual son datocs completos, claros, ciertos.
confiables y coherentes. Asegurar que las Actas de finalizacion del Contraté o
Convehio sean suscritas adecuadamente porel Gestor Técnico.

30. Solicitar y asegurar entrega de documentos por parte del contratista,
necesarios para la liguidacién del Contrato.

34. Consolidar la informacion y elaborar nara la firma del Administrador el
Certificado de Expériencia Coniractual producto de la ejecucion del Contraio. En
esta se deberd consignar, ademas de los datos iniciales. del Conlralo, {oda lz
informacién final en términos de “costo, plazo. evaluacion de desempefio.
~sanciones, etc. De este documento se deberd entregar un original al Contratista v
archivar una copia en el expediente del Contrato.






Como se puede evidenciar, las funciones especificas N° 16, 25, 28, 29, 30 y 34 si tienen similitud con
las siguientes funciones de la OPEC 75765

1. Ejecutar las actividades administrativas que se le asignen de acuerdo con los requerimientos de
planificacion, organizacién, coordinacién y control de los servicios, procesos, planes y programas
a cargo de la dependencia o area de desempefio del empleo.

2. Tramitar la correspondencia y fotocopiar documentos de conformidad con los procedimientos
establecidos.

3. Registrar en la base de datos de la dependencia la informacién pertinente de acuerdo al
procedimiento establecido.

5. Organizar y custodiar el archivo de gestidn y depurar los documentos que deben ir con destino
al archivo central de acuerdo al procedimiento establecido.

6. Suministrar la informacién, documentos y elementos que sean solicitados de acuerdo con los

trdmites, autorizaciones y procedimientos establecidos de manera oportuna.

De acuerdo a lo establecido en el Articulo N° 41 del Acuerdo N° CNSC 20181000006046 del 24-09-
2018 solicito de manera respetuosa se me asigne la puntuacién maxima de 40 puntos al factor de
Experiencia Relacionada teniendo en cuenta que claramente he demostrado en este documento
una Experiencia Relacionada global de 61 meses y restando los 6 meses de requisito minimo en
total tengo 55 meses adicionales de Experiencia Relacionada para la asignacién del puntaje en la
prueba de valoracién de antecedentes y teniendo en cuenta que los 40 puntos maximos se
adquieren con 49 meses o mas, solicito que se me dé dicha puntuacién.

"I Nivel Asistencial:

, EXPERIENCIA

NUMERO DE MESES RELACIONADA
DE SERVICIOS PUNTAJE MAXIMO
49 meses 0o mas 40
De 37 a 48 meses 30
De 25 a 36 meses 20
De 13 a 24 meses 10
De 1 a 12 meses 5







2\

Meses Meses
Empresa Cargo Ingreso Salida Experiencia | Experiencia | Validada
Laboral Relacionada 4

Consorcio | Técnico casos
wsp servicios 03/01/2018 | 19/10/2018 9,53 . SI
concol publicos
Consorcio | Técnico casos
wsp criticos 04/01/2016 | 31/12/2017 23,90 St
concol financiero-
Consorcio
estor Técnico
_g . 12/03/2015 | 31/12/2015 9,63 NO
integral operativo Il
escalar
Consorcio
estor Técnico -
g . 27/05/2014 | 11/03/2015 9,47 NO
integral operativo lll
escalar
Servicios ..

L. Técnico
geoldgicos | . 05/08/2013 | 30/04/2014 8,83 NO
. integral Ili
integrados
P&Z Auxiliar de

. . 17/03/2009 | 04/08/2013 52,57 i
Servicios Archivo

TOTAL EXPERIENCIA LABORAL 52,57
TOTAL EXPERIENCIA RELACIONADA 61,37

En conclusién y dado todo lo anteriormente expuesto solicito se modifique la puntuacidn obtenida
en la prueba de valoracién de antecedentes en el factor de experiencia relacionada con el fin de
obtener una puntuacidn total de 75,00 (resultado ponderado de 15,00) que es la que realmente
merezco por haber aportado las respectivas certificaciones de estudio y experiencia adicionales a

los requisitos minimos, y se modifique el resultado global de mi puntaje el cual fue de 68,28 y se me
otorgue una puntuacion total global ponderada de 72,28

Experiencia Laboral 15,00 PRUEBA Resultado | ponderado
Experiencia Relacionada 40,00 Basicas y Funcionales 69,83 38,41
Educacion Informal 10,00 Comportamentales 75,49 18,87
Educacion Formal 10,00 Valoracién de antecedentes 75,00 15,00
TOTAL PUNTAJE 75,00 Puntaje total 72,28

Cordialmente,
Oscar Mauricio Aguilar Pérez
CC: 1.098.631.912
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Bogota D.C., 05 de noviembre de 2019

Sefior

AGUILAR PEREZ OSCAR MAURICIO

Aspirante Concurso Abierto de Méritos
Convocatoria 740 y 741 de 2018 - Distrito Capital.

Radicado de Entrada CNSC: 249938245

Asunto: Respuesta a reclamacion en la prueba de
valoracion de antecedentes en el marco del Concurso
Abierto de Meéritos, Convocatoria 740 y 741 de 2018 -
Distrito Capital.

Respetado aspirante:

Cordialmente nos dirigimos a Ud., con el propésito de dar respuesta a la reclamacion
formulada bajo el radicado 249938245.

Previo a realizar el estudio de fondo de su peticion, se recuerda que, de conformidad
con el articulo 130 de la Constitucion Politica, en los articulos 11 y 30 de la ley 909 de
2004, la Comision Nacional del Servicio Civil (en adelante CNSC) es la responsable de
la administracién y vigilancia de las carreras de los servidores publicos salvo las
excepciones previstas en la normatividad especial, administrando acorde con la Ley 909
de 2004, los sistemas especificos y especiales de carrera administrativa de origen legal,
como lo ratifica la sentencia C-1230 de 2005 proferida por la Corte Constitucional.

Los Acuerdos No. CNSC — 20181000006046 y 20181000006056 de las Convocatorias
Nos.740 y 741 de 2018 - Distrito Capital, fueron divuigados atendiendo las previsiones
legales respectivas, especificAndose claramente en su articulo 6° que los mismos, son
norma reguladora del proceso de seleccién y, por lo tanto, son de obligatorio cumpli-
miento para quienes participan en el desarrollo de la Convocatoria. Lo anterior, aten-
diendo con los lineamientos definidos en la Ley 909 de 2004 y sus decretos reglamen-
tarios (Decreto Ley 760 de 2005; Decreto Ley 785 de 2005; Decreto 1083 de 2015 y el
Decreto 815 de 2018); por otra parte, los mencionados Acuerdos también describen las
etapas en las que el mismo se desarrollara.

‘ En este orden, el articulo 4° del Acuerdo No. CNSC — 20181000006048, Proceso 740
de 2018 de la Secretaria Distrital de Gobierno, consagra las siguientes fases:

Convocatoria y divulgacion.

Inscripciones - Venta de derechos de participacion.
Verificacién de requisitos minimos.

Aplicacién de pruebas.
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4.1 Pruebas sobre competencias basicas y funcionales.
4.2 Pruebas sobre competencias comportamentales.
4.3 Valoracién de antecedentes.

5. Conformacion de listas de elegibles.

6. Periodo de prueba

A partir de lo anterior, y en consonancia con los articulos 37 y 38 de los Acuerdos de
Convocatoria se tiene que, una vez aplicadas las pruebas escritas sobre competencias
basicas, funcionales y comportamentales; se procedera tnicamente a la valoracion de
antecedentes de los aspirantes que hayan superado las pruebas de caracter
eliminatorio.

Ademas, con respecto a la valoracién de antecedentes, los articulos indicados-en el
parrafo anterior establecen lo siguiente:

“La prueba de Valoracién de Antecedentes es un instrumento de seleccion que
evalua el mérito mediante el analisis de la historia académica y laboral del
aspirante en relacién con el que concursa.

Esta prueba tendra caracter clasificatorio y tiene por objeto la valoracion de la
formacién y de la experiencia acreditada por el aspirante, adicional a los
requisitos minimos exigidos para el empleo a proveer (...)

La prueba de Valoracion de Antecedentes, sera realizada por la universidad o
institucién de educacién superior contratada, con base exclusivamente en los
documentos adjuntados por los aspirantes en el SIMO en el momento de la
inscripeion (...)”

Adicionalmente, cifiéndonos a los articulos 42 y 43 de los Acuerdos de Convocatoria, el
dia 15 de octubre de 2019, se publicaron los resultados preliminares de la prueba de
valoracién de antecedentes, a través de la pagina web oficial de la Comisién Nacional
del Servicio Civil — enlace SIMO, en desarrollo y aplicacién de los principios de mérito
orientadores del proceso.

En este sentido, a los aspirantes les asistio la posibilidad de formular reclamacién frente
a los resultados obtenidos en la prueba de valoracién de antecedentes, atendiendo las
disposiciones de los articulos 43 y 44 de los Acuerdos de Convocatoria, los cuales
sefialan:

“Las reclamaciones que se presenten frente a los resultados de la prueba de
Valoracion de Antecedentes se recibiran vy se decidirdn por la universidad o
institucién de educacion superior contratada por la CNSC, a través de su pagina
web y de la pagina de la Comision www.cnsc.gov.co y/o enlace: SIMO.

Dentro de la oportunidad para presentar reclamaciones de la prueba de
Valoracién de Antecedentes los aspirantes tendran acceso a través de SIMO a
los resultados de valoraciéon de antecedentes, en el cual observaran la
calificacion obtenida en cada uno de los factores que componen la prueba y la
puntuacion final ponderada conforme al porcentaje incluido en el presente
Acuerdo.
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El plazo para realizar las reclamaciones es de cinco (5) dias habiles
contados partir del dia siguiente a la publicaciéon de los resultados, en los
términos del articulo 13 del Decreto Ley 760 de 2005 (...)" (Subraya y negrilla
fuera del texto)

Al respecto, cabe aclarar que, las reclamaciones son decididas por la CNSC a través de
la Universidad o Institucion de Educacion Superior contratada por la Comisidén Nacional
del Servicio Civil.

Es por ello que, al revisar la reclamacion presentada por usted, se constata qtje fue
allegada por la plataforma SIMO, cumpliendo con el término previsto por los Acuerdos
y que en su escrito solicita lo siguiente:

“(...) RECLAMACION PUNTAJE PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES

Cordial saludo estimados Universidad Libre y Comisién Nacional del Servicio Civil. Por
medio del presente Documento adjunto, me permito presentar reclamacién por el
puntaje obtenido en la prueba de valoracién de antecedentes respecto de la OPEC
75765 (..)"

Previo a resolver la peticién que formula, se sefiala que [a Oferta Publica de Empleos
de Carrera - OPEC a la cual se inscribid, es la que se describe a continuacién:

Empleo: Auxiliar Administrativo Nivel: Cédigo 407, Grado 19
Entidad: SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

Propésito: Realizar labores de apoyo en los procesos de la Dependencia asignada con la
oportunidad y confidencialidad requerida.

Requisitos Minimos del empleo

Formacién Diploma de bachiller en cualquier modalidad.

Experiencia Seis (6) meses de experiencia relacionada.

Equivalencias

Equivalencia de | Se aplicaran las establecidas en el articulo 25 del decreto nacional 785 de
estudio 2005

Equivalencia de | Se aplicaran las establecidas en el articulo 25 del decreto naCIonal 785
experiencia de 2005

Por su parte, el articulo 22 de los pluricitados Acuerdos, indicd los documentos que
debia adjuntar aspirante para la prueba de valoracion de antecedentes. Asimismo, se
previé de manera expresa, que los soportes enviados o radicados en forma fisica, por
medios distintos al SIMO o en fechas distintas a las establecidas, no serian objeto de
andlisis en esta prueba. '
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Por ofro lado, antes de examinar los soportes suministrados por el aspirante, es nece-
sario definir desde los Acuerdos de Convocatoria del Proceso de Seleccion Nos. 740 y
741 “Convocatoria Distrito Capital”, la clasificacion de Educacién:

1. Educacién Formal: Es aquella que se imparte en establecimientos educativos
aprobados, en una secuencia regular de ciclos lectivos, con su1e0|on a pautas
curriculares progresivas, conducentes a grados y titulos

2. Educacion para el Trabajo y el Desarrollo Humano: Es aquella que se im-
parte en instituciones publicas o privadas certificadas en los términos del De-
creto 4904 de 2009, con el objeto de complementar, actualizar, suplir conoci-
mientos y formar, en aspectos académicos o laborales sin sujecion al sistema
de niveles y grados establecidos en la Educacién Formal y conduce a la obten-
cion de Certificados de Aptitud Ocupacional.

3. Educacion Informal: Se considera educacién informal todo conocimiento libre
y espontaneo adquirido, proveniente de personas, entidades, medios masivos
de comunicacién, medios impresos, tradiciones, costumbres, comportamientos
sociales y otros no estructurados. Aquella que tiene como abjetivo brindar opor-
tunidades para complementar, actualizar, perfeccionar, renovar o profundizar
. conocimientos, habilidades, técnicas y practicas.

4. Educacion Penitenciaria: Se refiere a la capacitacion y actualizacion en los
temas relacionados con el sistema penitenciario y carcelario. Esta educacion
se aplicara exclusivamente a los empleos del Custodia y Vigilancia de la Di-
reccién Carcel Distrital de la SDSCJ.

Por otra parte, con respecto a la experiencia, los Acuerdos la clasifican y definen de la
siguiente manera:

1. Experiencia laboral: Es la adquirida con el gjercicio de cualquier empleo, ocu-
pacién, arte u oficio

2. Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o activida-
des que tengan funciones similares a las del cargo a proveer.

3. Experiencia profesional: Es la adquirida a partir de la terminacién y aprobacion
del pénsum académico de la respectiva formacién profesional, en el gjercicio de
las actividades propias de la profesion o disciplina académica exigida para el
desempeno del empleo.

. 4. Experiencia profesional relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacion
y aprobacion del pensum académico de la respectiva formacién profesional, di-
ferente a la Técnica Profesional y Tecnologica, en el ejercicio de empleos o ac-
tividades que tengan funciones similares a las del empleo a proveer.

Ahora bien, con el fin de dar respuesta a su reclamacién, se procede a indicar cuales
fueron los documentos, adicionales a los validados para el cumplimiento de los







C N SC Nl ;' Comision Nacional
S del Servicio Civil

IGUALDAD, MERITO Y OFORTUNIDAD

4...._@.7.‘__,___7,7~

requisitos minimos del empleo al cual se inscribié, objeto de puntuacién para la prueba
de Valoracion de Antecedentes y el valor dado a cada uno de ellos.

La calificacion dada a las certificaciones aportadas por usted en el item de experiencia
fueron las siguientes:

Consorcio --- Wsp- | Técnico Ga_sos Se

. rvios, g
C°nco|_By Wsp . o ’Pl]b|iCQS L

| 307/2018 | 19/10/2018 | 3,5 meses

Cohsorcio Geétor Técnico“Casos' Criticds A
Integral Escalar Financieros 4/01/2016 31/12/2017 23.9

‘Pyz Servicios Ltda | Auxiliar De Archivo

4 17/03/2000 | 4/08/2013. | 526
Tiempo total adicional al Requisito Minimo 80.1
meses

Ahora bien, en cuanto a las certificaciones no validadas que a continuacién se relacio-
nan es preciso aclarar que:

X nis‘- cico-etvoll - N
.. tegral Escalar-" |- “.denes De Compra ’12/03/20"15-- " 31/12/3015 - ‘,9“.3"

s

Consorcio Gestor In- |  Técnico Operativo 1l —

tegral Escalar Patinador 27/05/2014 | 11/03/2015 9
- Servicios Geologi- Técnico. Integral 11l = Or- |- . R -
. .cos Integrados Ltda |. denes De Compra - Con- o o
D S Ctratés . ~5/Q8/20:13 | 30/04/2014 - . 8

Ahora bien, respecto a la certificacion expedida por Servicios Geologicos Integrados
Ltda., no fue tenida en cuenta en la etapa de Valoraciéon de Antecedentes para
experiencia relacionada, comoquiera que las funciones no hacen parte integral de dicho
certificado, toda vez que en ningun aparte se evidencia que quien la suscribe enuncia

S
-







CNSC'

que se adjunta o anexa las funciones del cargo que se encuentra en hoja separada del
certificado.

Al respecto, es oportuno recordar lo establecido en el articulo 19 de los Acuerdos de
Convocatoria cuando sefiala: '

“ARTICULO 20°.- CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. (...).

Los certificados de experiencia en entidades puablicas o privadas, deben indicar
de manera expresa y exacta:

a) Nombre o razén social de la entidad que la expide.
b) Cargos desempefiados.

¢) Funciones, salvo que la ley las establezca.

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio).

Las certificaciones deberan ser expedidas por el Jefe de Personal o el
Representante Legal de la entidad o empresa, o quienes hagan sus veces.

PARAGRAFO 1: Las certificaciones que no _retinan las _condiciones
anteriormente sefialadas no serén tenidas como validas y, en consecuencia, no
serén objeto de evaluacion dentro del proceso de seleccion, ni podrén ser objeto
de posterior complementacion o correccion. (...)". (Subraya nuestra).

Es preciso sefialar que el Acuerdo de Convocatoria, es la norma que regula el proceso
de seleccion y obliga tanto a la entidad objeto del mismo, ala CNSCl ala Universidad o
institucion de. Educacién Superior que desarrolle el concurso de méritos, como a los
participantes inscritos.

Por su parte, las certificaciones expedidas por Consorcio Gestor Integral Escalar no fue-
ron tenidas en cuenta por cuanto no se especifica a que cargo de los mencionados en
la misma pertenecen dichas funciones.

En consecuencia, el sefior OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, identificado con Cé-
dula de Ciudadania No.1098631912, quien se inscribio para el Empleo: Auxiliar Admi-
nistrativo Nivel: Asistencial, OPEC N°75765; continta con la puntuacion indicada como
resultado de la valoracién de la formacién y la experiencia acreditada adicional al requi-
sito minimo.

La decision a la presente reclamacion acoge en su formalidad, la atencion de la
respuesta conjunta, Unica y masiva, que autoriza la Sentencia T-466 de 2004, proferida
por la Corte Constitucional, asi como las previsiones que para estos efectos fija el
articulo 22 del Cédigo Contencioso Administrativo, en los términos sustituidos por el
articulo 1° de la Ley 1755 de 2015.

Asimismo, se comunicara esta decisién a través de la pagina web oficial de la CNSC,
WWw.cnsc.qov.co, enlace SIMO; cumpliendo de esta manera con el procedimiento de la

convocatoria y el mecanismo de publicidad que fija la Ley 909 de 2004 en su articulo
33.

|
|
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o Finalmente, se informa al aspirante que, contra la presente decisién, no procede ningun
. recurso.

Cordialmente,

ANA PATRICIA PEREZ CARRERO

Coordinadora General
Convocatoria 740 y 741 Distrito Capital
Universidad Libre - CNSC

; . Proyectd: Brayan Andrés Pacheco Yara
| Revisé: Sandra Liliana Rojas ,
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JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA

Bogota, 19 NoV 2019

ACCION DE TUTELA

ST

REFERENCIA | 1100131030312019-789-00

ACCIONANTE | OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

ACCIONADO UNIVERSIDAD LIBRE

VINCULADA SECRETARIA DE GOBIERNO DE BOGOTA

DECISION AUTO ADMISORIO

Reunidas las exigencias legales, el Despacho ADMITE la presente
demanda de Tutela.

En consecuencia se dispone:

1. Notificar del presente auto a las accionadas a fin de que en el término
de un (01) dia manifiesten lo que a bien tengan sobre los hechos
expuestos en la demanda de tutela y aporten las pruebas que quieran

hacer valer.

Por Secretaria, librense las comunicaciones correspondientes y
adjuntese copia de la presente demanda de tutela

2. Efectuense las prevenciones de ley. (Art. 20 y 52 del Decreto 2591 de

1.991).

3. Notifiquese esta determinacién por el medio mas expedito y eficaz.
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JUZGADO TREINTA Y UNO (31) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
CRRA. 10 No 14 - 33 PISO 4 Tel. 3-427091 ccto31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

BOGOTA, 20 de Noviembre de 2019

SENOR

OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ
memin0687@gmail.com
BOGOTA

TEL. No. 3410

REF.:  Accidon de Tutela, 110013103031201900789 DE OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, C.C. No.
1.098.631.912 contra COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
COMUNICOLE QUE MEDIANTE PROVIDEN d‘é@
DIECINUEVE (2019), ADMITIO LA ACC LT
POR OSCAR MAURICIO AGUILAR PE G
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA. J
PRONUNCIE SOBRE LA MISMA.

.,Z i Q}Xﬂ o

CORDIALMENTE,
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JUZGADO TREINTA Y UNO (31) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
CRRA. 10 No 14 - 33 PISO 4 Tel. 3-427091 ccto31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, 19 de Noviembre de 2019
Oficio No. 6316

SENORES:
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

Ciudad

REF.: Accion de Tutela, 110013103031201900789

DE: OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, C.C. No. 1.098.631.912

Contra: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, UNIVERSIDAD LIBRE DE
COLOMBIA

Cordial saludo, sefores:

En cumplimiento a lo dispuesto en auto de fecha DIECINUEVE (19) de NOVIEMBRE de DOS
MIL DIECINUEVE (2019), se ADMITIO el trdmite de la accién de tutela de la referencia v,
ordend oficiarles para que EJERZA EL DERECHO DE DEFENSA y se pronuncie en el término
de UN (1) DIA en forma expresa y concreta sobre los hechos y preten5|ones de la tutela, y
nos proporcione toda la informacion respectiva.

Adjunto copia Accion de Tutela.

Sirvase proceder de conformidad. Se le ADVIERTE, que en caso de incumplimiento le
acarreara las sanciones previstas en el Decreto 2591 de 1991.

CUALQUIER TACHON O ENMENDADURA ANULA ESTE DOCUMENTO.

Cordiaimente,
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JUZGADO TREINTA Y UNO (31) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
CRRA. 10 No 14 - 33 PISO 4 Tel. 3-427091 ccto31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, 19 de Noviembre de 2019
Oficio No. 6317

SENORES:

UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA
CALLE 8 No. 5 - 80
juridicaconvocatorias@unilibre.edu.co
diego.fernandez@unilibre.edu.co

Ciudad

REF.: Accién de Tutela, 110013103031201900789

DE: OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, C.C. No. 1.098.631.912

Contra: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, UNIVERSIDAD LIBRE DE
COLOMBIA

Cordial saludo, sefiores:

En cumplimiento a lo dispuesto en auto de fecha DIECINUEVE (19) de NOVIEMBRE de DOS
MIL DIECINUEVE (2019), se ADMITIO el trédmite de la accién de tutela de la referencia vy,
ordend oficiarles para que EJERZA EL DERECHO DE DEFENSA y se pronuncie en el término
de UN (1) DIA en forma expresa y concreta sobre los hechos y pretensiones de la tutela, y
nos proporcione toda la informacion respectiva.

Adjunto copia Accion de Tutela.

Sirvase proceder de conformidad. Se le ADVIERTE, que en caso de incumplimiento le
acarreara las sanciones previstas en el Decreto 2591 de 1991.

CUALQUIER TACHON O ENMENDADURA ANULA ESTE DOCUMENTO.

Cordialmente,

3 SECRETARIO
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JUZGADO TREINTA Y UNO (31) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
CRRA. 10 No 14 - 33 PISO 4 Tel. 3-427091 ccto31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, 19 de Noviembre de 2019
Oficio No. 6318

SENORES: ,
SECRETARIA DE GOBIERNO DE BOGOTA
notificacionesjudiciales@gobiernobogota.gov.co

Ciudad

REF.: Accién de Tutela, 110013103031201900789

DE: OSCAR MAURICIO AGUILAR PEREZ, C.C. No. 1.098.631.912

Contra: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, UNIVERSIDAD LIBRE DE
COLOMBIA

Cordial saludo, sefiores:

En cumplimiento a lo dispuesto en auto de fecha DIECINUEVE (19) de NOVIEMBRE de DOS
MIL DIECINUEVE (2019), se ADMITIO el tramite de la accién de tutela de la referencia vy,
ordené oficiarles para que EJERZA EL DERECHO DE DEFENSA y se pronuncie en el término
de UN (1) DIA en forma expresa y concreta sobre los hechos y pretensiones de la tutela, y
nos proporcione toda la informacién respectiva.

Igualmente, se dispuso vincularlo, para que en el término de UN (1) DIA, siguiente al
recibido de la respectiva comunicacién, manifieste lo que considere pertinente, sobre los
hechos expuestos en la demanda de tutela.

Adjunto copia Accién de Tutela.

Sirvase proceder de conformidad. Se le ADVIERTE, que en caso de incumplimiento le
acarreara las sanciones previstas en el Decreto 2591 de 1991.

CUALQUIER TACHON O ENMENDADURA ANULA ESTE DOCUMENTO.

Cordialmente,
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